 3 / 2005
Frank Burkhardt GmbH
Breitenbachstr. 7-8 13509 Berlin
Tel.: 030 / 703 30 73
Fax: 030/ 703 17 04
 Elektrische Antriebe und
Öffnungseinrichtungen
Beschreibung Artikelnummer

Standsicherheit (N) 3.500   *2) 3.500   *2) 3.500   *2)
 *1) Bei 25°C Umgebungstemperatur *2) Bei unterer Aufhängung (Option U...): 2.500N
 Bestellbeispiel:
 (Artikelnummern
 auf Anfrage)
G 08C - 550 - 8 - 2,5 - E
AugenschraubeTyp
Hub (mm) Anschlußleitung (m)
Optionen (s. Folgeseite)
 3 / 2005
Frank Burkhardt GmbH
Breitenbachstr. 7-8 13509 Berlin
Tel.: 030 / 703 30 73
Fax: 030/ 703 17 04
 Elektrische Antriebe und
Öffnungseinrichtungen
Beschreibung Artikelnummer
Optionen zu Antrieben G 08x, G 10x und G 13x
Andere Leitungslänge: Angabe in vollen Metern
Augenschraube: M8 Ø6mm oder Ø10mm
Gabelkopf: Anstelle der Augenschraube auch mit
Gabelkopf GK8x16, GK8x32, GK10x20 oder GK10x40
lieferbar. Zeichnungen siehe Kapitel 2.1.9
E: Zusätzliche integrierte Schalter zur Stellungsmel-
dung für beide Endpositionen (potentialfreie Öffner-
kontakte, 24V- / 1A). Zeichnung siehe Kapitel 2.1.9
RAL: Lackierung des Antriebsgehäuses in einem RAL
- Farbton
U Ø6,1: Untere Aufhängung mit Bohrung Ø6,1mm.
Zeichnung siehe Kapitel 2.1.9
U M8: Untere Aufhängung mit Gewinde M8, 11mm
tief. Zeichnung siehe Kapitel 2.1.9
U Ø10,2: Untere Aufhängung mit Bohrung Ø10,2mm.
Zeichnung siehe Kapitel 2.1.9
UF Ø8,2: Untere Aufhängung mit Bohrung Ø8,2mm
für Konsole MK 24-1. Zeichnung siehe Kapitel 2.1.9
THxx: Ausführung mit integriertem Thermokontakt.
Ansprechtemperatur 70 oder 93°C, lieferbar als
Schließer- oder Öffnerkontakt. Nur auf Anfrage
SY: Ausführung mit integriertem Drehimpulsgeber zur
Gleichlaufsynchronisation mehrerer Antriebe in Ver-
bindung mit einer Synchronsteuerung SYN (siehe Ka-